
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 рабочего поселка Сосновоборск 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск) 
 

ПРИКАЗ 
01.09.2025г.                                                                                                      № 178-1 

 

р.п. Сосновоборск 
 

 

О реализации Единой модели профориентации 

В МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от 29.08.2025 

№482/01-07 «О реализации Единой модели профориентации обучающихся 6-11 классов 

образовательных организаций Пензенской области, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить: 

1.1 внедрение в МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск Единой модели профориентации на 

базе проекта Единая модель профориентации «Билет в будущее» в рамках 

федерального проекта «Профессионалитет» в 2025/2026 учебном году (далее ЕМП, 

ЕМП «Билет в будущее»)  

1.2 реализацию ЕМП в МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск на основном уровне в 

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации Единой модели 

профориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, рабочей программой курса внеурочной 

деятельности «Россия-мои горизонты», календарно-тематического планирования 

занятий регионального компонента курса внеурочной деятельности «Россия-мои 

горизонты», плана мероприятий профориентационной направленности для 

обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Пензенской области, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, на 2025/2026 учебный год. 

2. Утвердить: 

2.1 Положение о профориентационной работе в МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск,  

2.2 Положение о школьной профориентационной службе. 

3. Назначить ответственным за реализацию ЕМП в МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск 

Безбородову Ирину Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе.  

4. Ответственному за реализацию ЕМП Безбородовой И. Н.: 

4.1 обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2025/2026 учебный 

год в соответствии с установленным уровнем реализации ЕМП для образовательной 

организации (основной) и уровнями реализации ЕМП в 6-11 классах (6 «А», 6 «Б», 7 

«А», 8 «А», 9 «А», 10 «А», 11 «А» - - основной) и региональным планом 

профориентационных мероприятий в срок до 01.09.2025 года.  

4.2 пройти образовательный интенсив для администрации ОО, организованный ФГП на 

цифровой платформе bvbinfo.ru в объеме 16 часов. 





Приложение 1 

 к приказу  

№ 178-1 от 01.09. 2025 года 

 
Участники МБОУ СОШ №3 р.п. Сосновоборск,  

реализующие Единую модель профориентации  

(Единую модель профориентации «Билет в будущее») 

в 2025-2026 учебном году 

(6-11 класс) 

 

Единая модель профориентации 

Единая модель профориентации «Билет в будущее» 

ОСНОВНОЙ УРОВЕНЬ 

класс количество 

школьников 

ФИО сотрудника занимаемая должность/ 

обязанность 

6А 19 Абраменкова Индира Саитовна классный руководитель 

6Б 20 Кондратьева Наталья Васильевна классный руководитель 

7А 32 Каримова Гузель Салиховна классный руководитель 

8А 24 Купцов Алексей Иванович классный руководитель 

9А 29 Акимова Татьяна Евгеньевна классный руководитель 

10А 27 Кондакова Екатерина Дмитриевна классный руководитель 

11А 24 Бондарева Нелли Юрьевна классный руководитель 

7 классов 175 человек 7 педагогов-навигаторов  
Внесены на ЦП bvbinfo.ru 

 
 
 
 


